
15. Folkowe Inspiracje

Od 15 lat narodowe i lokalne tradycje, kultura ludowa i etniczna oraz folklor różnych krajów świata
dają mieszkańcom Łodzi możliwość poznania różnorodnych tańców, śpiewów, muzyki, spektakli
teatralnych oraz tworzą przestrzeń do fotografowania, filmowania, tworzenia artystycznych
instalacji i kreowania mody oraz uczestnictwa w grach miejskich i zabawach ulicznych. Przez lata
istnienia festiwal stał się rozpoznawalny w Łodzi, Polsce i w świecie. Jego idea kreowania
artystycznego w oparciu o folklor, kulturę ludową i etniczność każdego roku jest bogatsza w formy
artystycznego wyrazu.

Festiwal to przestrzeń dla młodych artystów amatorów oraz dojrzałych profesjonalnych twórców z
różnorodnych kulturowo krajów świata, którzy czerpią inspirację z folkloru, prezentują zarówno
czyste formy folklorystyczne jak i współczesne formy wyrazu artystycznego. Różnorodne miejsca
realizacji wydarzeń festiwalowych to ciekawa propozycja kulturalna dla mieszkańców Łodzi i
turystów odwiedzających nasze miasto, która ożywiać będzie łódzkie sceny teatralne i koncertowe,
ulice, rynki, parki, pasaże i place.

Podczas festiwalu odbędzie się kolejna edycja prestiżowego, interdyscyplinarnego,
międzynarodowego konkursu ZŁOTA ŁÓDKA 2025 w 5 kategoriach: choreografia, wokal, muzyka,
teatr, art (rysunek i malarstwo, design, foto-wideo). Koncerty, spektakle, widowiska, wystawy,
warsztaty artystyczne, folkowa parada to tylko niektóre atrakcje. Program tegorocznej 15. edycji
festiwalu kreowany będzie przez artystów z 15 państw świata, składa się z 15 projektów
realizowanych w 3 strefach artystycznych: FOLK etno ESTRADA, FOLK fun PARK oraz FOLK art
ŁÓDŹ.

A oto przegląd najciekawszych wydarzeń z całego tygodnia Folkowych Inspiracji:

24.06.2025 – wtorek g. 16–22.30 pod hasłem TRADYCJE, MIŁOŚĆ I WIANKI odbędą się warsztaty,
potańcówka w stodole i zostanie odtworzona noc świętojańska; Ogród Botaniczny, ul.
Krzemieniecka 36/38

25.06.2025 – środa, g. 12–19 JARMARK NA RETKINI, stoiska uczestników festiwalu, warsztaty
rękodzieła ludowego, tradycyjne gry i zabawy, koncert uczestników festiwalu o nagrodę
publiczności; przed Pałacem Młodzieży im. Juliana Tuwima, al. ks. kard. S. Wyszyńskiego 86, park
osiedlowy SM Retkinia-Południe

27.06.2025 – piątek g. 15–22, MANUFAKTURA PIEŚNI I TAŃCA - koncert uczestników i gości
festiwalu z różnych stron świata; Manufaktura - rynek, ul. Karskiego 5

28.06.2025 Gala konkursu ZŁOTA ŁÓDKA 2025 oraz koncert laureatów i pokazy mody inspirowanej
folklorem; Akademia Sztuk Pięknych im. W. Strzemińskiego, Centrum Promocji Mody, al. Wojska
Polskiego 121

29.06.2025 RYTMY - jubileuszowy koncert z okazji 15-lecia festiwalu; Teatr Muzyczny, ul. Północna
47/51

Szczegółowy plan wydarzeń festiwalowych dostępny jest TUTAJ

http://www.folkoweinspiracje.pl



